
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO  

DEI COMUNI DI FAGAGNA E SAN VITO DI FAGAGNA 
Via del Castello 1 – 33034 Fagagna (UD) – Tel 0432/800258 – www.icfagagna.edu.it    

E-mail: UDIC818009@istruzione.it – Pec: UDIC818009@pec.istruzione.it 
Cod. Fisc. 94070960300 – Cod. Min. UDIC818009 – Cod. Univ. UF26R5 

 
VERBALE n. 1/2026  del 26 gennaio 2026 

 

DELIBERA  n. 2 

 

Oggetto Programma annuale 2026 e relativa relazione illustrativa: delibera di approvazione. 

 
Nell'anno 2026, addì ventisei del mese di gennaio alle ore 17:15, presso un’aula della scuola secondaria di   
Fagagna, si è riunito il Consiglio d'Istituto regolarmente convocato con nota n. 470 del 21 gennaio 2026.  
Risultano presenti i seguenti consiglieri: 
   Risultano presenti i seguenti consiglieri:  

N. COMPONENTE COGNOME  NOME PRESENTI ASSENTI 

1 

GENITORI 

PECILE CHIARA X  

2 CAPPELLETTI MARCO  X 

3 BARBARO MARCO X  

4 MICOLI DORIS  X 

5 RIGHINI ANGELA X  

6 LAPALOMBELLA ROSSANA  X 

7 MAGGI LORENA X  

8 ZIRALDO ELENA X  

9 

DOCENTI 

BATTILANA LUCIA X  

10 QUAINO ELENA X  

11 DIMINO SALVINA X  

12 NICCOLI MARIA TERESA X  

13 MANNOIA VALERIA  X 

14 PIVIDORI ANJA  X 

15 SIMONATO MAILA  X 

16 PERS. ATA DANELON VERA  X 

17  LUCIANI LAURA  X 

18 DIRIGENTE SCOL. REGG. CASTELLANO MARIA ROSA X  

 TOTALI 10 8 

 

Il Consiglio d’Istituto viene presieduto dal Vice-Presidente Chiara Pecile che nomina segretaria l’ins. Salvina 
Dimino. 
È presente alla riunione la DSGA Gabriella Buzzi. 

- omissis – 
Constatata la validità della riunione, il Presidente dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’ordine del 
giorno: 

- omissis – 
Punto n. 2 - Programma Annuale 2025 e relativa relazione illustrativa: delibera di approvazione.  

Il Presidente da la parola al Dirigente Scolastico che, con il supporto della DSGA, procede nell’analisi della 
relazione, in particolare descrive le voci di entrata e gli aggregati di spesa. 
Precisa che il programma annuale è il documento contabile che dà attuazione al PTOF e che da questo 
derivano le scelte del Dirigente rispetto alle attività da finanziare. 
La DSGA prende la parola per illustrare brevemente i dati dei modelli A, B, C, D ed E. 
In sintesi, le risultanze contabili del Programma annuali sono le seguenti: 
Avanzo di amministrazione € 130.874,39 
Entrate 2026 € 84.554,76 



   

 

 2 

TOTALE ENTRATE € 215.429,16 
Spese Programmate € 210.256,80 
Fondo di riserva € 400,00 
Disponibilità fin. Da progr. € 4.772,36 
TOTALE SPESE (a pareggio) € 215.429,16 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
ASCOLTATI  gli interventi del Dirigente Scolastico e della DSGA e la discussione che ne è seguita; 
VISTO   l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 
Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTI  gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 2019; 
VISTA la nota del MIM prot. 11064 del 30/09/2025 – Comunicazione preventiva delle PA 2026 – 

gennaio-agosto; 
VISTA  la nota del MIM, prot. 24599 del 18/11/2024 con cui è stata disposta la proroga di 45 giorni 

dei termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9 del DI 129/2018; 
VISTO  il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026, predisposto dal Dirigente Scolastico 

attraverso l’apposita modulistica ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 
VISTA  la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi in data 14/01/2026; 
CONSIDERATO che ad oggi i Revisori dei Conti non hanno reso il parere sul Programma annuale 2026; 
VERIFICATO che il Programma Annuale è coerente con le previsioni del Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa (PTOF) 2025-2028, approvato con deliberazione consiliare del 19 dicembre 2024 
e succ. modd. e intt. in particolare la delibera del C.I. n. 45 dell’11/12/2025; 

 
All’unanimità di voti palesemente espressi, 

DELIBERA 

Con voti favorevoli n. 10 

Con voti contrari n. 0 

Con astenuti n. 0 

• di approvare il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2026, così come predisposto 
dal Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva e riportato nella modulistica ministeriale 
modelli A, B, C, D ed E, che presenta una previsione di entrata e spesa di €215.429,16. 

• di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione 
amministrazione trasparente). 

 
IL/LA SEGRETARIO/A 

Salvina Dimino 
f.to Salvina Dimino 

___________________________ 

  
IL VICE-PRESIDENTE 

Chiara Pecile 
f.to Chiara Pecile 

___________________________ 

------------------------------------------------------------------------------------------- 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAGAGNA 

Per estratto del verbale della seduta del 26 gennaio 2026. 
La DSGA 

Gabriella Buzzi 

 

delibera 
n. 2/26 

Firmato digitalmente da GABRIELLA BUZZI


		2026-02-10T17:22:53+0000
	GABRIELLA BUZZI




